
Základní škola Dolní Dobrouč, 

okres Ústí nad Orlicí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

2020/2021 

  



1 
 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

Název školy Základní škola Dolní Dobrouč, okres Ústí nad Orlicí 

Adresa školy č.p. 423, 561 02 Dolní Dobrouč 

IČ 75016214 

Telefon 465 543 421 

E-mail reditel@zsdobrouc.cz 

www stránky www.zsdobrouc.cz 

Právní forma Příspěvková organizace 

Zřizovatel Obec Dolní Dobrouč 

IZO ředitelství 600104770 

Součásti školy 

Základní škola  

Školní družina 

Školní jídelna 

Vedení školy 
Ředitel: Mgr. Luděk Jansa 

Zástupce ředitele: Mgr. Zdeňka Krejčová 

Vedoucí vychovatelka školní družiny Zuzana Vavřínová 

Vedoucí školní jídelny Ludmila Pačesová 

Školská rada 

za zřizovatele – D. Hasíková, K. Pražáková, M. Švercl 

za zákonné zástupce žáků – L. Brabcová, E. Kapounová, V. 
Vacková 

za pedagogy – Z. Benešová, H. Kulihová, Z.Vacková  

Obor vzdělání 79-01-C Základní škola 

 

Součásti školy Kapacita 

Základní škola  400 

Školní družina 90 

Školní jídelna 350 

 

Vzdělávací programy: 

1. - 9. ročník:  

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Škola pro veselé a pracovité žáky 

(vypracovaný podle Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání) 

Výuka cizích jazyků:  Anglický jazyk, Ruský jazyk 

Nepovinné předměty: Sportovní hry, Náboženství 

Individuální integrace: 19 (z toho 6 žáků dle IVP) 

 

 

mailto:reditel@zsdobrouc.cz
http://www.zsdobrouc.cz/


2 
 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

Škola poskytuje základní vzdělání, je součástí výchovně vzdělávací soustavy, je zařazena 

do sítě škol. Ve školním roce 2020/2021 měla základní škola 9 ročníků a 12 tříd. Do nového 

školního roku nastoupilo 208 žáků. V průběhu školního roku se 2 žáci odstěhovali z obce a 

přestoupili na jinou školu.  

Počty žáků podle tříd, ročníků a stupňů školy k 1. 9. 2020 

Stupeň/ročník/třída (třídní učitel) Počet chlapců Počet dívek Počet žáků 

První stupeň 73 56 129 

1. ročník 15 13 28 

I.A (Mgr. Martina Křivohlávková)   8 6 14 

I.B (Mgr. Svatava Maříková)   7 7 14 

2. ročník 10 9 19 

II. (Mgr. Hana Kulihová)   10 9 19 

3. ročník 24 15 39 

III.A (Mgr. Dana Benešová)   12 8 20 

III.B (Mgr. Lucie Stránská)   12 7 19 

4. ročník 11 6 17 

IV. (Mgr. Iveta Faltejsková)   11 6 17 

5. ročník 13 13 26 

V. (Mgr. Dita Vávrová)   13 13 26 

Druhý stupeň 46 33 79 

6. ročník 16 11 27 

VI.A (Jindřich Bielčik)   8 5 13 

VI.B (Mgr. Zuzana Benešová)   8 6 14 

7. ročník 7 6 13 

VII. (Mgr. Zuzana Vacková)   7 6 13 

8. ročník 16 5 21 

VIII. (Mgr. Hana Petrová)   16 5 21 

9. ročník 7 11 18 

IX. (Mgr. Lucie Martincová)   7 11 18 

Celkem 119 89 208 

 

Výuka probíhala ve dvou budovách školy, vlastní tělocvičně, školních dílnách, pozemku, 

přírodní zahradě a ve víceúčelové sportovní hale. 

V budově čp. 183 jsou umístěny čtyři kmenové třídy a tři učebny školní družiny. V 

učebnách budovy čp. 183 sídlí třídy I.A, I.B, II. tř. a III.A, ve všech kmenových třídách jsou 

instalovány interaktivní tabule.  

V budově čp. 423 byly v přízemí umístěny třídy III.B, V. tř. a VIII. tř., v patře sídlí třídy 

VI.A, VI.B, VII. tř., IX. tř. a IV. tř. Z 10 učeben bylo 8 kmenových. V budově je zřízena počítačová 

učebna, učebny chemie, fyziky a učebna přírodovědných předmětů. Všechny třídy jsou 

vybaveny interaktivní tabulí, případně dataprojektorem. Vyučující mají k dispozici notebooky, 

tablety a další přenosný dataprojektor. Počítačová učebna je využívána nejen při výuce 



3 
 

předmětu Informatika, ale je k dispozici žákům i učitelům po celý den. Žáci mohou využívat 

služeb školní knihovny. V přízemí budovy byla zrekonstruována nepoužívaná učebna a nyní 

slouží pro výuku pracovních činností a aktivity keramického kroužku. 

V tomto školním roce jsme realizovali výuku dle ŠVP pro základní vzdělávání Škola pro 

veselé a pracovité žáky. Pro žáky od 7. ročníku je zaveden další cizí jazyk (Ruský jazyk) jako 

povinný, navzdory ztíženým podmínkám byla pozornost věnována dopravní výchově, ochraně 

člověka za běžných rizik a mimořádných událostí, čtenářské, matematické, přírodovědné a 

finanční gramotnosti. Z důvodu distanční výuky si žáci významně prohloubili znalosti v oblasti 

ICT a došlo k posílení klíčové kompetence k učení.  Stranou nezůstala ani oblast výchovy ke 

zdraví a zdravému životnímu stylu, primární prevence rizikového chování dětí a mládeže a 

především vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami (inkluzivní vzdělávání). Žáky 

jsme vedli k účinnému a komplexnímu využívání získaných dovedností a schopností, snažili 

jsme se o podporu všestranného rozvoje jejich osobnosti – rozvoj sociálních, rozumových, 

emočních i pohybových dovedností. 

V souvislosti s šířením onemocnění COVID-19 byl školní rok 2020/2021 ovlivněn ještě 

více než rok předešlý. Vlivem vládních opatření probíhala velká část výuky on-line formou. 

K prvnímu omezení provozu školy došlo 12. 10. 2020, kdy byla zavedena rotační výuka 

pro žáky 2. stupně. O dva dny později, tedy 14. 10. 2020, byla zakázána osobní přítomnost 

všem žákům. Tato situace trvala do 18. 11. 2020, kdy byla umožněna osobní přítomnost 

alespoň žákům 1. a 2. ročníku. Od 30. 11. 2020 se mohli prezenční výuky účastnit všichni žáci 

1. stupně a 9. ročníku, ostatním žákům byla umožněna rotační výuka. Po vánočních 

prázdninách došlo k dalšímu omezení a do lavic se mohli vrátit pouze žáci 1. a 2. ročníku. Od 1. 

3. 2021 až do 10. 4. 2021 se opět školy uzavřely pro všechny žáky. Od 12. 4. 2021 mohli školu 

navštěvovat žáci 1. stupně rotačním způsobem a od 3. 5. 2021 se k nim připojili i žáci 2. 

stupně. Tato forma výuky trvala až do 17. 5. 2021, kdy byla umožněna přítomnost na 

prezenční výuce všem žákům. 

Oproti minulému školnímu roku jsme zavedli jednotný informační systém. Synchronní i 

asynchronní výuka probíhala v prostředí Google Classroom. Vzhledem ke změně školského 

zákona, kam byla zakotvena povinnost účasti na distančním vzdělávání, výrazně ubylo 

množství žáků, které se nedařilo zapojit do on-line výuky. Situaci pomohla zlepšit i dotace 

MŠMT na pořízení notebooků a tabletů, kdy několik kusů bylo zapůjčeno žákům, kteří neměli 

dostatečné technické vybavení. I přes to se jednotky žáků nedařilo plně zapojit do distanční 

výuky. Po domluvě s rodiči tito žáci docházeli individuálně do školy a on-line výuky se účastnili 

s pomocí asistentů pedagoga. Asistentky pedagoga jsme také hojně využívali na individuální 

konzultace pro integrované žáky. Dle doporučení MŠMT a ČŠI jsme učivo zredukovali a kladli 

důraz na profilové předměty.  



4 
 

Jistých změn doznalo také hodnocení výsledků žáků, kdy byl daleko větší důraz kladen na 

formativní hodnocení. Žáci i nadále byli na vysvědčení hodnoceni známkou, ale navíc ještě 

dostávali motivační dopis se slovním hodnocením a jejich sebehodnocením. 

Vlivem vládních opatření nebylo možné organizovat většinu tradičních školních akcí, 

omezen byl také provoz školní družiny a zájmových kroužků. Neproběhl plavecký výcvik žáků 

3. a 4. ročníku a tradiční lyžařský kurz pro žáky 2. stupně. Dále také nemohl fungovat pěvecký 

kroužek, přírodovědný kroužek, keramický kroužek, sportovní kroužek a mnoho dalších 

běžných aktivit.  

UČEBNÍ PLÁN ŠVP ŠKOLA PRO VESELÉ A PRACOVITÉ ŽÁKY 

1. stupeň 

Vzdělávací oblasti Vyučovací předmět 

Ročník 

1.r. 2.r. 3.r. 4.r. 5.r. 

Jazyk a jazyková 

komunikace 

Český jazyk 9 9 10 7 7 

Anglický jazyk -- -- 3 3 3 

Matematika a její 

aplikace 
Matematika 4 5 5 5 5 

Informační a 
komunikační 

technologie 

Informatika -- -- -- -- 1 

Člověk a jeho svět 

Prvouka 2 3 2 -- -- 

Přírodověda -- -- -- 2 2 

Vlastivěda -- -- -- 2 2 

Umění a kultura  

Hudební výchova 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 

Člověk a zdraví  Tělesná výchova 2 2 2 2 2 

Člověk a svět práce Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 

Celková povinná časová dotace 20 22 25 25 26 

 

 

 

 



5 
 

2. stupeň 

Vzdělávací oblasti Vyučovací předmět 
Ročník 

6.r 7.r. 8.r. 9.r. 

Jazyk a jazyková 
komunikace 

Český jazyk 4 4 4 5 

Anglický jazyk 3 3 3 3 

Ruský jazyk -- 2 2 2 

Matematika a její 
aplikace 

Matematika 4 4 5 4 

Informační a 
komunikační 

technologie 

Informatika 1 -- -- 1 

Člověk a společnost 

Dějepis 2 2 2 2 

Občanská výchova 1 1 1 1 

Člověk a příroda 

Fyzika 2 2 2 2 

Chemie -- -- 2 2 

Přírodopis 2 2 -- 1 

Nauka o člověku -- -- 3 -- 

Zeměpis 2 2 1 2 

Umění a kultura 

Hudební výchova 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 

Člověk a zdraví 

Výchova ke zdraví 1 1 -- -- 

Tělesná výchova 2 2 2 2 

Člověk a svět práce Pracovní činnosti 2 2 1 1 

Volitelné předměty   -- -- 1 2 

Celková povinná časová dotace 29 30 31 32 

 

Povinně volitelné a nepovinné předměty 

Žákům byl nabídnut výběr z několika povinně volitelných předmětů. Žáci 8. ročníku si 

zvolili Seminář společenskovědní a Informatiku a žáci 9. ročníku si vybrali Cvičení z matematiky 

a Cvičení z Českého jazyka. Škola také zajišťuje výuku 2 nepovinných předmětů. Sportovní hry, 

které vedla paní učitelka Zuzana Vacková a Náboženství, které vyučuje pan farář Tomáš Fiala. 

 



6 
 

RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY 

Na škole pracovalo v průběhu školního roku 25 pedagogických pracovníků, z čehož jsou 

3 vychovatelky školní družiny a 5 asistentů pedagoga. K 31. 8. 2020 ukončil pracovní poměr na 

naší škole pan učitel Roman Cach a na jeho místo nastoupil pan učitel Jindřich Bielčik. Na 

částečný úvazek (6h/týdně) pracovala paní učitelka Mačátová, která je na mateřské dovolené. 

Paní učitelka však musela pracovní poměr v říjnu z osobních důvodů ukončit. Tuto situaci jsme 

vyřešili navýšením úvazku paní učitelce Škarkové. Zvýšil se také počet asistentek pedagoga a 

na školu jsme přijali paní Zdeňku Havlíčkovou a Lenku Franzovou. Odborná kvalifikovanost 

pedagogických pracovníků byla 96%. Výuku náboženství vedl pan farář Ing. Tomáš Fiala.  

Ve škole dále pracuje ekonomka školy, školník, tři uklízečky, školní jídelna má čtyři 

zaměstnance, část jejich úvazku je vyhrazena pro doplňkovou činnost (vaření pro veřejnost).  

Odborná kvalifikace pedagogů  

Odborná kvalifikace % 

Učitelé 1. stupně 100 

Učitelé 2. stupně 88 

Vychovatelky ŠD 100 

 

Počet pedagogických pracovníků: 25 (1 MD) 

I. stupeň – 8 

II. stupeň – 9 (1 MD) 

Vychovatelky – 3 

Asistentky pedagoga – 5 

Počet provozních zaměstnanců: 5 

Ekonomka: Eva Krejčí 

Školník: Jiří Vávra, od 1. 7. 2021 Dušan Švercl 

Uklízečky: Iveta Holcová, Bohumila Rýznarová, Pavla Stejskalová 

Počet zaměstnanců školní jídelny: 4 

Vedoucí školní jídelny: Ludmila Pačesová 

Hlavní kuchařka: Jana Sertičová 

Kuchařka: Irena Maixnerová 

Pomocná kuchařka: Alena Skalická 

 



7 
 

Třídnictví a počty žáků k 1. 9. 2020 

Ročník/třída (třídní učitel) Počet chlapců Počet dívek Počet žáků 

1. ročník 15 13 28 

I.A (Mgr. Martina Křivohlávková)   8 6 14 

I.B (Mgr. Svatava Maříková)   7 7 14 

2. ročník 10 9 19 

II. (Mgr. Hana Kulihová)   10 9 19 

3. ročník 24 15 39 

III.A (Mgr. Dana Benešová)   12 8 20 

III.B (Mgr. Lucie Stránská)   12 7 19 

4. ročník 11 6 17 

IV. (Mgr. Iveta Faltejsková)   11 6 17 

5. ročník 13 13 26 

V. (Mgr. Dita Vávrová)   13 13 26 

6. ročník 16 11 27 

VI.A (Jindřich Bielčik)   8 5 13 

VI.B (Mgr. Zuzana Benešová)   8 6 14 

7. ročník 7 6 13 

VII. (Mgr. Zuzana Vacková)   7 6 13 

8. ročník 16 5 21 

VIII. (Mgr. Hana Petrová)   16 5 21 

9. ročník 7 11 18 

IX. (Mgr. Lucie Martincová)   7 11 18 

Celkem 119 89 208 

 

Netřídní učitelé a další funkce: 

Ředitel školy: Mgr. Luděk Jansa 

Zástupkyně ředitele: Mgr. Zdeňka Krejčová 

Koordinátor ICT: Mgr. Luděk Jansa 

Výchovný poradce: Mgr. Zuzana Vacková 

Metodik prevence: Mgr. Zuzana Benešová  

Výuka náboženství: Ing. Tomáš Fiala 

Vedoucí vychovatelka: Zuzana Vavřínová 

Vychovatelky ŠD: Hana Vacková, Klára Kristlová 

Asistentky pedagoga: Irena Dušková, Lenka Franzová, Mgr. Zdeňka Havlíčková, Ing. Iveta 

Kašpárková, Kateřina Matějíčková 

  



8 
 

Pedagogičtí zaměstnanci školy 

Příjmení Jméno Funkce Aprobace Prac.zařazení 

Benešová Dana tř.učitel 1.-5.p.r. uč. 1.-5.p.r. 

Benešová  Zuzana tř. učitel Č –Př - Vkz uč. 6.-9.p.r. 

Bielčik Jindřich tř. učitel  uč. 6.-9.p.r. 

Dušková Irena asist.ped.   asistent pedagoga 

Faltejsková Iveta tř.učitel 1.-5.p.r. uč. 1.-5.p.r. 

Fiala Tomáš náboženství   

Franzová Lenka asist.ped.  asistent pedagoga 

Havlíčková Zdeňka asist.ped.  asistent pedagoga 

Jansa Luděk řed. šk. Z - D uč. 6.-9.p.r. 

Kašpárková Iveta asist.ped.   asistent pedagoga 

Krejčová Zdeňka zást. řed. M - Z uč. 6.-9.p.r. 

Křivohlávková Martina tř.učitel 1.-5.p.r. + Aj uč. 1.-5.p.r.+8.9.r. 

Kristlová Klára vych.ŠD vychov. vych.ŠD 

Kulihová Hana tř.učitel 1.-5.p.r. uč. 1.-5.p.r. 

Lesáková Lenka učitel Ch-Př uč. 6.-9.p.r.+4.,5. 

Martincová Lucie tř.učitel Fj-D uč. 6.-9.p.r. 

Maříková Svatava tř.učitel 1.-5.p.r. uč. 1.-5.p.r. 

Matějíčková Kateřina asist.ped.   asistent pedagoga 

Petrová Hana tř.učitel Č-ZSV uč. 6.-9.p.r. 

Stránská Lucie tř.učitel 1.-5.p.r. - Aj uč. 1.-5.p.r. 

Škarková Miroslava učitel-část. úvazek vychov. uč. 1.-5.p.r. 

Vacková Hana vych.ŠD vychov. vych.ŠD 

Vacková  Zuzana tř.učitel R-D-Fj uč. 6.-9.p.r. 

Vávrová Dita tř.učitel 1.-5.p.r. uč. 1.-5.p.r. 

Vavřínová Zuzana ved.vych. vychov. vych.ŠD 

Mačátová Terezie 
MD, učitel – 
částečný úvazek   

        
 

  



9 
 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

Přehled klasifikace školy 2020/2021 – 1. pololetí 

Třída Třídní učitel 

Žáků Prospěch 

C
e

lk
e

m
 

C
h

la
p

c
ů

 

D
ív

e
k
 

Celkový Ø 

V
y

z
n

a
m

e
n

á
n

í 

P
ro

s
p

ě
l 

N
e

p
ro

s
p

ě
l 

N
e

h
o

d
n

o
c
e

n
 

P
rů

m
ě

r 
tř

íd
y
 

Σ CH D PV P N NH Ø 

I.A 
Mgr. Martina 
Křivohlávková 

14 8 6 13 1 0 0 1,06 

I.B Mgr. Svatava Maříková 14 7 7 14 0 0 0 1,00 

II. Mgr. Hana Kulihová 17 8 9 16 0 0 1 1,04 

III.A Mgr. Dana Benešová 20 12 8 20 0 0 0 1,08 

III.B Mgr. Lucie Stránská 19 12 7 16 3 0 0 1,15 

IV. Mgr. Iveta Faltejsková 17 11 6 11 5 1 0 1,47 

V. Mgr. Dita Vávrová 26 13 13 16 10 0 0 1,49 

VI.A Jindřich Bielčik 13 8 5 6 7 0 0 1,71 

VI.B Mgr. Zuzana Benešová 14 8 6 9 5 0 0 1,35 

VII. Mgr. Zuzana Vacková 13 7 6 9 3 1 0 1,52 

VIII. Mgr. Hana Petrová 21 16 5 6 14 1 0 1,76 

IX. Mgr. Lucie Martincová 18 7 11 8 10 0 0 1,58 

Tříd: 12 Celkem / Počet 206 117 89 144 58 3 1 1,35 

 

Přehled chování a absence 2020/2021 – 1. pololetí 

Třída Třídní učitel 

Žáků Chování Absence 

C
e
lk

e
m

 

C
h

la
p

c
ů

 

D
ív

e
k
 

V
e

lm
i 

d
o

b
ré

 

U
s
p

o
k

o
ji
v

é
 

N
e
u

s
p

o
k

o
ji

v
é
 ve třídě ø na žáka 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v

e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e

n
á
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v

e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e

n
á
 

Σ CH D 1 2 3 Σ O N Σ O N 

I.A Mgr. Martina Křivohlávková 14 8 6 14 0 0 265 265 0 18,93 18,93 0,00 

I.B Mgr. Svatava Maříková 14 7 7 14 0 0 299 299 0 21,36 21,36 0,00 

II. Mgr. Hana Kulihová 17 8 9 17 0 0 259 259 0 15,24 15,24 0,00 

III.A Mgr. Dana Benešová 20 12 8 20 0 0 230 230 0 11,50 11,50 0,00 

III.B Mgr. Lucie Stránská 19 12 7 19 0 0 256 256 0 13,47 13,47 0,00 

IV. Mgr. Iveta Faltejsková 17 11 6 17 0 0 305 305 0 17,94 17,94 0,00 

V. Mgr. Dita Vávrová 26 13 13 26 0 0 358 358 0 13,77 13,77 0,00 

VI.A Jindřich Bielčik 13 8 5 13 0 0 275 275 0 21,15 21,15 0,00 

VI.B Mgr. Zuzana Benešová 14 8 6 14 0 0 183 183 0 13,07 13,07 0,00 

VII. Mgr. Zuzana Vacková 13 7 6 13 0 0 388 388 0 29,85 29,85 0,00 

VIII. Mgr. Hana Petrová 21 16 5 21 0 0 789 789 0 37,57 37,57 0,00 

IX. Mgr. Lucie Martincová 18 7 11 18 0 0 608 608 0 33,78 33,78 0,00 

Tříd: 12 Celkem / Počet 206 117 89 206 0 0 4215 4215 0 20,46 20,46 0,00 

 



10 
 

Přehled klasifikace školy 2020/2021 – 2. pololetí 

Třída Třídní učitel 

Žáků Prospěch 

C
e

lk
e

m
 

C
h

la
p

c
ů

 

D
ív

e
k
 

Celkový Ø 

V
y

z
n

a
m

e
n

á
n

í 

P
ro

s
p

ě
l 

N
e

p
ro

s
p

ě
l 

N
e

h
o

d
n

o
c
e

n
 

P
rů

m
ě

r 
tř

íd
y
 

Σ CH D PV P N NH Ø 

I.A Mgr. Martina Křivohlávková 14 8 6 13 0 1 0 1,13 

I.B Mgr. Svatava Maříková 14 7 7 14 0 0 0 1,02 

II. Mgr. Hana Kulihová 17 8 9 15 1 0 1 1,09 

III.A Mgr. Dana Benešová 20 12 8 18 2 0 0 1,20 

III.B Mgr. Lucie Stránská 19 12 7 16 3 0 0 1,26 

IV. Mgr. Iveta Faltejsková 17 11 6 12 4 1 0 1,54 

V. Mgr. Dita Vávrová 26 13 13 15 11 0 0 1,56 

VI.A Jindřich Bielčik 13 8 5 5 8 0 0 1,87 

VI.B Mgr. Zuzana Benešová 14 8 6 8 6 0 0 1,44 

VII. Mgr. Zuzana Vacková 13 7 6 8 4 1 0 1,49 

VIII. Mgr. Hana Petrová 21 16 5 8 13 0 0 1,68 

IX. Mgr. Lucie Martincová 18 7 11 7 11 0 0 1,58 

Tříd: 12 Celkem / Počet 206 117 89 139 63 3 1 1,41 

 

Přehled chování a absence 2020/2021 – 2. pololetí 

Třída Třídní učitel 

Žáků Chování Absence 

C
e
lk

e
m

 

C
h

la
p

c
ů

 

D
ív

e
k
 

V
e

lm
i 

d
o

b
ré

 

U
s
p

o
k

o
ji
v

é
 

N
e
u

s
p

o
k

o
ji

v
é
 

H
o

d
n

o
c

e
n

o
 

s
lo

v
n

ě
 

ve třídě ø na žáka 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v

e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e

n
á
 

C
e
lk

e
m

 

O
m

lu
v

e
n

á
 

N
e
o

m
lu

v
e

n
á
 

Σ CH D 1 2 3 SLx Σ O N Σ O N 

I.A Mgr. Martina Křivohlávková 14 8 6 14 0 0 0 521 521 0 37,21 37,21 0,00 

I.B Mgr. Svatava Maříková 14 7 7 14 0 0 0 332 332 0 23,71 23,71 0,00 

II. Mgr. Hana Kulihová 17 8 9 17 0 0 0 538 538 0 31,65 31,65 0,00 

III.A Mgr. Dana Benešová 20 12 8 20 0 0 0 381 381 0 19,05 19,05 0,00 

III.B Mgr. Lucie Stránská 19 12 7 19 0 0 0 118 118 0 6,21 6,21 0,00 

IV. Mgr. Iveta Faltejsková 17 11 6 17 0 0 0 373 373 0 21,94 21,94 0,00 

V. Mgr. Dita Vávrová 26 13 13 26 0 0 0 630 630 0 24,23 24,23 0,00 

VI.A Jindřich Bielčik 13 8 5 13 0 0 0 303 303 0 23,31 23,31 0,00 

VI.B Mgr. Zuzana Benešová 14 8 6 14 0 0 0 302 302 0 21,57 21,57 0,00 

VII. Mgr. Zuzana Vacková 13 7 6 13 0 0 0 275 275 0 21,15 21,15 0,00 

VIII. Mgr. Hana Petrová 21 16 5 21 0 0 0 784 784 0 37,33 37,33 0,00 

IX. Mgr. Lucie Martincová 18 7 11 18 0 0 0 442 442 0 24,56 24,56 0,00 

Tříd: 12 Celkem / Počet 206 117 89 206 0 0 0 4999 4999 0 24,27 24,27 0,00 



11 
 

Na konci školního roku neprospěli 3 žáci. Jeden žák, který ukončil devítiletou povinnou 

školní docházku v nižším ročníku, další dva žáci opakují ročník. 

 

ZÁPIS A PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ 

Žáci přijatí do 1. ročníku základní školy 
  

Zápis do 1. třídy probíhal v důsledku mimořádných opatření vlády bez účasti budoucích 

prvňáčků v době od 12. do 23. dubna 2021. K povinné školní docházce bylo přihlášeno 31 dětí, 

z toho 28 dětí poprvé (3 děti po odkladu povinné školní docházky o jeden rok). Ve správním 

řízení bylo 26 dětí přijato k základnímu vzdělávání od 1. 9. 2021, pěti dětem byl povolen odklad 

povinné školní docházky o jeden rok. 

 

Žáci přijati ke vzdělávání do střední školy  
 

Letos na víceleté gymnázium přestoupil z 5. ročníku 1 žák, ze 6. ročníku 1 žák a z 8. 

ročníku jedna žákyně. Povinnou školní docházku ukončilo celkem 19 žáků, 18 z nich v 9. ročníku 

a 1 v 7. ročníku. Na střední školy (obory s maturitní zkouškou) odešlo 14 žáků (z toho 2 na 

gymnázium), na střední odborná učiliště 5 žáků. 

 

typ školy 
počet přijatých 
žáků 

víceleté gymnázium 3 

čtyřleté gymnázium 2 

střední odborná škola 12 

střední odborné učiliště 5 

konzervatoř 0 

celkem 22 

 

EVALUACE 
 

Kalibro 2020 - Žákům 5. tř. byly zadány srovnávací testy ve vzdělávacích oblastech český 

jazyk, matematika a anglický jazyk. Testování proběhlo v květnu 2021 a výsledky našich žáků 

můžeme porovnat s výsledky více než 3 700 žáků ze základních škol v České republice ve 

školním roce 2019 – 2020 (toto testování proběhlo v období před uzavřením škol v březnu 

2020). Zadání testů bylo stejné. V tabulce jsou uvedeny výsledky žáků naší školy: 
 

 

 

 

 



12 
 

5. ročník 
Ø úspěšnost (%) 

ZŠ D. Dobrouč 
ZŠ celkem ZŠ - vesnice 

Český jazyk 63,8 66,2 65,5 

Matematika 43,3 50,5 48,5 

Anglický jazyk 62,8 68 67 

 

Výsledky našich žáků v českém jazyce 43,3 až 81,1; v matematice 6,3 až 93,8; v anglickém 

jazyce 33,6 až 96,6. 

 

 
Tradiční společné testování se základními školami Brandýs nad Orlicí, Výprachtice a 

Rokytnice v Orlických horách se vzhledem k uzavření škol neuskutečnilo. 
 
 
        Výsledky našich žáků v jednotné přijímací zkoušce jsou uvedeny v následující tabulce 
(průměrná úroveň bodového hodnocení v testu): 

JPZ 
Český jazyk Matematika 

Žáci 9. ročníku Žáci 5. ročníku Žáci 9. ročníku Žáci 5. ročníku 

Celá ČR 57,9 56,3 43,2 48,1 

ZŠ Dolní Dobrouč 52,3 44,7 36,9 40,3 

 
 

Dobrovolné zjišťování výsledků žáků (ČŠI) 
Škola se přihlásila do dobrovolného zjišťování výsledků žáků, které zajišťuje ČŠI. 

Testování se mělo týkat žáků 5. a 9. ročníků v předmětech český jazyk, matematika a anglický 

jazyk. Z důvodu epidemiologické situace bylo testování přesunuto na příští školní rok. 

 

Kontroly ČŠI 

Ve školním roce 2020/2021 nebyla ve škole provedena ze strany České školní inspekce 

inspekční činnost. 

ZŠ Dolní Dobrouč byla zařazena do vzorku škol, ve kterých bylo realizováno šetření 

zaměřené na organizaci, formy a obsah distančního vzdělávání. Toto šetření proběhlo ve 

dnech 15. až 19. dubna 2021. Hospitace probíhaly on-line, kdy se inspektoři připojili do on-line 

výuky. Inspekce se účastnila paní inspektorka Machková a pan inspektor Landecki. Výstupem 

jejich činnosti pak byla souhrnná zpráva ČŠI za celou Českou republiku. 

Oba inspektoři poskytli vedení školy i vyučujícím cennou zpětnou vazbu a zajímavé 

podněty pro výuku v době distančního vzdělávání. ČŠI neshledala žádné závažnější nedostatky 

při on-line výuce, doporučila škole pouze snížit rozsah poskytované synchronní výuky na 1. 

stupni. Nejvíce kladně hodnotila výuku dějepisu u paní učitelky Martincové v IX. tř. a výuku 

v I.A u paní učitelky Křivohlávkové. 



13 
 

PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ 

Prevenci provádíme v souladu s Preventivním programem školy, který je každý školní rok 

aktualizován.  Organizujeme vzdělávací akce a drobné projekty ve všech ročnících v průběhu 

celého školního roku. I během distanční výuky jsme se snažili se žáky mluvit o prevenci v rámci 

probíraných předmětů. Kvůli uzavření škol proběhlo jen omezené množství preventivních 

programů. V oblasti prevence dlouhodobě spolupracujeme především se společností Etika 

mezi světy. Dále realizujeme vrstevnické a preventivní programy ve spolupráci s Pedagogicko - 

psychologickou poradnou v Ústí nad Orlicí. V rámci online výuky jsme se zapojili do projektu 

Hobit, který se zaměřuje na prevenci cévní mozkové příhody. Tohoto projektu se zúčastnili 

žáci 6. – 9. třídy. V květnu proběhla v prvních třídách akce Zdravé zoubky. Úzce 

spolupracujeme také s OSPOD při MěÚ Ústí nad Orlicí. Na začátku školního roku proběhl 

adaptační kurz pro žáky 6. tříd. Součástí kurzu byl adaptační program Začátek od PPP Ústí nad 

Orlicí. Ve dnech 30. – 31. 3. 2021 proběhla projektová výuka zaměřená na relaxační, sportovní 

a kreativní aktivity a zdravý životní styl. 

Preventivní programy: 

Adaptační kurz – PPP Ústí nad Orlicí – 6. třídy 

Preventivní program – Etika mezi světy – Hrdinství – 9. r. 

Preventivní program – Etika mezi světy – Bolest – nemoc jménem šikana – 6. r. 

Preventivní program – Etika mezi světy – Jsme tým – 3. r. 

Preventivní program – Etika mezi světy – Plavba po online moři – 4. r. 

Preventivní program – Etika mezi světy – Říkat ano, říkat ne – 5. r. 

Preventivní program – Etika mezi světy – Jsme parta – 2. r. 

Preventivní program – Etika mezi světy – Kamarádem být, kamarády mít – 1. r. 

PPP Ústí nad Orlicí – Začátek – 2. r. 

Zdravé zoubky – 1. r. 

Projekt Hobit – prevence kardiovaskulárních onemocnění – 2. st. 

 

 

 

 



14 
 

VÝCHOVNÉ A KARIÉROVÉ PORADENSTVÍ 

Spolupráce s PPP Ústí nad Orlicí, PPP Šumperk, SPC Kamínek Ústí nad Orlicí, SVP Mimóza 

v Ústí nad Orlicí, OSPOD Ústí nad Orlicí. 

Již třetí rok jsme byli zapojeni do projektu COMDI,  který pomáhá žákům ZŠ při volbě 

povolání. COMDI je realizován v rámci projektu MAP vzdělávání pro území ve správním 

obvodu obcí s rozšířenou působností Ústí nad Orlicí a Česká Třebová. V naší škole bylo 

otestováno během tří let 67 žáků. Ve školním roce 2020/2021 bylo otestováno 20 žáků osmé 

třídy. Získané výsledky jim budou sloužit při výběru střední školy. 

9. třída  

- návštěva pracovnic z Úřadu práce v Ústí nad Orlicí 

- Burza škol on-line v Pardubicích 

- vyplnění přihlášek na SŠ 

8. třída 

- předmět Svět práce: aktivity zaměřené na volbu povolání – sebehodnocení, kreativita, 

přesnost, empatie, rychlost atd.         

Činnost výchovného a kariérového poradce  

- proškolen v projektu COMDI jako interpret II. stupně  - testování, vyhodnocování      

- vedení dokumentace integrovaných žáků 

- pravidelné setkávání výchovných poradců v PPP v Ústí nad Orlicí (on-line) 

- pomoc vyučujícím při komunikaci s PPP 

- jednání s rodiči problémových žáků 

 

KULTURNÍ A VZDĚLÁVACÍ AKCE 

Září: 

 6. r.        Adaptační kurz (2. – 3. 9.)  

 1.-9. r.  Dětský den SRPDŠ (4. 9.) – náhrada za šk. rok 2019/2020 

 9. r. návštěva pracovnic z Úřadu práce v Ústí nad Orlicí (21. 9.) 

 5. r. Na kole bezpečně – dopravní hřiště Žamberk (23. 9.) 

 2.st Divadelní představení – Východočeské divadlo Pardubice (23. 9.) 

 1. r. Pes - přítel člověka – projektový den mimo školu (24. 9.) 

 8.,9. r. Projektový den - SŠA Ústí nad Orlicí (30. 9.) 



15 
 

 
Říjen: 

 9.r. Sbírka „Bílá pastelka“ (13. 10.)   

 9.r. Sběr starého papíru  
 
Listopad: 
 

 9. r. Olympiáda z Čj - školní kolo online (30. 11.) 
  

Prosinec:  

 6. r.    Etika mezi světy - Bolest - nemoc jménem šikana  

 2. st.  Projekt HOBIT - prevence kardiovaskulárních onemocnění 

 5. r. Etika mezi světy - Říkat ano, říkat ne 

 4. r. Etika mezi světy - Plavba po online moři  

 3. r.  Etika mezi světy - Jsme tým 

 9. r.  Etika mezi světy - Hrdinství 2.0 
  

Leden: 

 2. r. Etika mezi světy - Jsme parta 

 1. r. Etika mezi světy - Kamarádem být, kamarády mít 
 

Březen: 

 1.,2. st. Jarní výzva – projektová výuka (30. – 31. 3.) 
 

Květen: 

 1. r.   Veselé zoubky – preventivní program (26. 5.) 
 
Červen: 

 9. r.  Předávání štafety (24. 6.) 

 1.-9. r.  Dětský den SRPDŠ 
 

 
  

SPORTOVNÍ AKCE 

Plavecký výcvik pro žáky 3. – 4. ročníku - neproběhl 

Lyžařský kurz – neproběhl 

Olympijský běh – zapojena celá škola (16. 9.) 

 

 



16 
 

METODICKÉ SDRUŽENÍ 1. STUPNĚ 

Vzhledem k omezení školních akcí se metodické sdružení nescházelo s takovou 

frekvencí, jako bylo obvyklé v předchozích letech. Informace byly předávány především 

elektronickou formou. 

SPOLUPRÁCE S JINÝMI ŠKOLAMI A ORGANIZACEMI 

Naše škola úzce spolupracuje s Mateřskou školou v Dolní Dobrouči. S vedením MŠ i 

učitelkami předškoláků spolupracuje především metodické sdružení učitelů I. stupně, ale i 

vedení ZŠ. Společným cílem je především úspěšný přechod dětí z MŠ do 1. ročníku ZŠ.  

V tomto školním roce jsme se nemohli účastnit testování žáků 5. a 9. ročníků ve 

spolupráci se základními školami Brandýs nad Orlicí, Rokytnice v Orlických horách a 

Výprachtice. V rámci našich aktivit směřujících k usnadnění volby povolání pořádáme 

informační schůzku s rodiči vycházejících žáků za účasti zástupců středních škol z našeho okolí. 

Také těchto aktivit se významně dotkla opatření v souvislosti s onemocněním COVID-19. Se 

středními školami spolupracujeme také v rámci projektů.  

Ve škole působí ZO ČMOS PŠ, je uzavřena kolektivní smlouva, návrhy odborů jsou 

konzultovány a operativně řešeny. 

Úzká je spolupráce s PPP v Ústí nad Orlicí, (především v oblasti speciálních vzdělávacích 

potřeb žáků, dále v oblasti preventivních aktivit a vrstevnických programů), Speciálním 

pedagogickým centrem při Speciální ZŠ v Ústí nad Orlicí (především v oblasti speciálních 

vzdělávacích potřeb žáků), s Úřadem práce v Ústí nad Orlicí (kariérové poradenství, návštěva 

žáků 9. ročníku). Spolupracujeme s pracovníky odboru sociálních služeb MěÚ Ústí nad Orlicí 

(OSPOD). Naši žáci se zúčastnili akce organizované SŠA Ústí nad Orlicí. Spolupráce probíhá 

také s firmou Bühler Žamberk. 

Konstruktivní je spolupráce mezi školou a zřizovatelem, který vychází vstříc potřebám 

školy. Zřizovatel školy je významným a důležitým partnerem nejen při tvorbě a přidělování 

provozního rozpočtu, ale i při řešení dalších provozních záležitostí, havarijních situací, 

pořádání kulturních i sportovních akcí. 

Škola spolupracuje se SRPDŠ při ZŠ. Třídní důvěrníci se schází s vedením školy, 

připomínky k její činnosti jsou operativně řešeny. SRPDŠ školu podporuje mnoha způsoby, 

například pořádáním tradičních akcí – Dětský den, sběr starého papíru, podpora keramické 

dílny, organizace Tanečního večera či setkání žáků 9. ročníku, jejich rodičů a učitelů na závěr 

školního roku. Některé z těchto akcí se tento školní rok opět nemohly uskutečnit. SRPDŠ 

přispívá žákům na lyžařský kurz a na představení Východočeského divadla Pardubice.  

Školská rada se během školního roku sešla dvakrát. Její předsedkyní je Lenka Brabcová, 

místopředsedkyní Mgr. Zuzana Vacková. Projednala a schválila Výroční zprávu školy za školní 

rok 2019 – 2020 a změny ve Školním řádu, které se týkaly distanční výuky. 

Škola také spolupracuje se ZUŠ A. Muchy, Letohrad, které poskytuje prostory pro výuku 

a dále podporuje výtvarný kroužek Pastelka.  



17 
 

PROJEKTY, GRANTY, DOTACE 
 
 „Podpora škol formou projektů zjednodušeného vykazování – Šablony pro ZŠ a MŠ II.“ 

Také v tomto školním roce probíhala realizace tohoto projektu. Z důvodu uzavření škol, ale 

musely být aktivity značně omezeny a nebylo možné je v původním termínu splnit. Škola tedy 

požádala o prodloužení realizace do 30. 6. 2021. Projektové aktivity jsou zaměřeny na 

osobnostně sociální a profesní rozvoj pedagogů (vzdělávání pedagogických pracovníků v 

oblasti inkluze, čtenářské a matematické gramotnosti, polytechnického vzdělávání a cizích 

jazyků). Dalšími podporovanými oblastmi je práce s žáky prostřednictvím čtenářských klubů, 

klubů zábavné logiky a deskových her, klubů komunikace v cizím jazyce, badatelských klubů, 

doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem a také projektových dnů mimo školu. Do 

této dotační výzvy byla zahrnuta také školní družina, kde se realizovaly aktivity související se 

vzděláváním pedagogických pracovníků, dále školní asistent – personální podpora ŠD a kluby 

deskových her a zábavné logiky. Projekt byl k 30. 6. 2021 ukončen. Škola obdržela v rámci 

tohoto projektu prostředky v hodnotě 1 058 143 Kč. Za nesplněné výstupy musela škola vracet 

částku 53 499 Kč (výstupy nemohly být splněny z důvodu dodržení homogenity skupin). 

Škola také podala žádost na realizaci navazujícího projektu „Podpora škol formou 

projektů zjednodušeného vykazování – Šablony pro ZŠ a MŠ III.“ Nabídka aktivit v tomto 

projektu není tak bohatá jako v předchozích letech a omezené jsou i finanční prostředky 

poskytované zapojeným školám. Škola v tomto projektu obdrží finanční prostředky v hodnotě 

cca. 500 000 Kč a realizovány budou především aktivity zaměřené na doučování žáků 

ohrožených školním neúspěchem. Dalšími podporovanými oblastmi je práce s žáky 

prostřednictvím badatelského klubu a klubu ICT. Povinnou oblastí je realizace projektového 

dne mimo školu a projektového dne ve škole. Začátek realizace projektových aktivit bude od 

září 2021. 

Strategické řízení a plánování ve školách a v územích – projekt realizovaný ve 

spolupráci s NPI Pardubice. V závislosti na protiepidemiologických opatřeních probíhá plnění 

školního akčního plánu dle možností. Projekt na podporu technického vzdělávání a řemesel v 

regionu TECHNOhrátky – projekt Pardubického kraje – účast naší školy v projektu byla v tomto 

školním roce znemožněna epidemiologickou situací. 

 Spolupráce s MAS Orlicko – testování COMDI (viz. výchovné poradenství), dále projekt 

na tvorbu regionální učebnice a zástupkyně ředitele je členkou pracovní skupiny pro 

matematickou gramotnost.   

Recyklohraní – školní recyklační program pořádaný pod záštitou MŠMT. V tomto 

projektu patříme již od počátku jeho existence k aktivním školám. Pravidelně organizujeme 

odvoz baterií a drobného elektroodpadu. 

Projekt „Ovoce a zelenina do škol“ a „Mléko do škol“: projekt podporující zdravou 

výživu dětí. Realizaci projektů Ovoce do škol a Mléko do škol zajišťuje firma MK Fruit s.r.o. ze 

Šumperka. Do projektů jsou zapojeni všichni žáci 1. – 9. ročníků. V letošním roce probíhaly 

dodávky v omezeném režimu pouze pro žáky na prezenční výuce. Závozy se uskutečňují 

jednou za čtrnáct dní. Děti dostávají balíček s několika druhy ovoce a zeleniny, někdy jablečný 



18 
 

džus. V červnu dostala každá třída dvakrát degustační bedýnku se čtyřmi druhy melounů. 

V každém závozu dětem přivezou také plnotučné mléko, případně sýry.  

Škola nebyla zapojena do mezinárodních programů. 

 

 

ŠKOLNÍ ÚRAZOVOST 

Ve školním roce 2020 – 2021 jsme zaznamenali 18 ošetření žáků, z toho 4 úrazy jsou 

registrované (2 dívky, 2 chlapci). Všechny úrazy byly zařazeny do kategorie ostatních úrazů a 

všechny jsou odškodněny. Tři úrazy se staly o přestávce (dva z nich ve třídě, jeden na chodbě), 

jeden v hodině tělesné výchovy. Nebyl zaznamenán žádný pracovní úraz. 

 
DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
 

Naši pedagogičtí pracovníci se v tomto školním roce účastnili především webinářů 

pořádaných Centrem celoživotního vzdělávání, Národním pedagogickým institutem a dalšími 

vzdělávacími agenturami. DVPP probíhalo v rámci plnění výstupů v projektu Šablony ZŠ II. 

Celkem 14 pedagogů se v průběhu školního roku zúčastnilo 26 vzdělávacích akcí (čtenářská 

gramotnost – 4, matematická gramotnost – 7, inkluze – 1, polytechnické vzdělávání – 4, 

osobnostní a sociální rozvoj – 5, projektová výuka – 1, cizí jazyky – 4). Dvě asistentky pedagoga 

absolvovaly celkem 4 vzdělávací akce (inkluze – 3, OSR – 1). Do akcí dalšího vzdělávání se 

aktivně zapojily také všechny tři vychovatelky školní družiny (čtenářská gramotnost – 2, 

matematická gramotnost – 1, inkluze – 4, projektová výuka – 2, polytechnické vzdělávání – 1, 

OSR - 1) 

Nedílnou součástí dalšího vzdělávání je i doplňování odborné literatury do učitelské 

knihovny, odebírání odborných periodik či metodických materiálů. 

 

ŠKOLNÍ DRUŽINA 

Do tří oddělení bylo zapsáno 90 žáků z 1. – 5. ročníku. Provoz je zajištěn 2 

vychovatelkami na celý a jednou na částečný úvazek, jeho organizace (spojování oddělení) 

nenarušuje plánovanou výchovně vzdělávací činnost. Družina měla k dispozici moderní 

prostory v budově čp. 183 (dvě oddělení v přízemí, třetí v 1. patře). Všechny místnosti jsou 

dostatečně vybaveny pomůckami a novým nábytkem. Pro potřeby ŠD slouží zahrada se 

„zahradním domkem“, pískovištěm a prolézačkami. Vychovatelky ŠD tradičně v průběhu 

celého roku aktivně spolupracovaly s metodickým sdružením I. stupně a podílely se na jeho 

činnosti. Výchovně vzdělávací práce školní družiny probíhala dle stanoveného časového plánu, 

který vychází ze Školního vzdělávacího programu školní družiny (výtvarné, pracovní, rekreační, 

sportovní, hudebně pohybové a přírodovědné aktivity). Účastníci ŠD se účastnili soutěže 

zručnosti a technické tvořivosti ze stavebnice MERKUR, kterou pořádá firma Bühler 



19 
 

v Žamberku. Naši žáci byli více než úspěšní.  V kategorii III. 4.-6. ročník obsadili 1.místo Josef 

Kalousek a 2. místo Jiří Kalousek a v kategorii III. 1.-3. ročník se umístil na 3. místě Karel Vacek. 

Také provoz školní družiny byl ovlivněn uzavřením škol.  

 

ŠKOLNÍ JÍDELNA 

Ve školní jídelně je pro všechny strávníky zaveden bezstravenkový a bezhotovostní 

systém. Strávníci se při odběru oběda přihlašují čipem. Vyúčtování proběhlo na konci školního 

roku. Na stránkách www.e-jidelnicek.cz je dostupný jídelníček, každý strávník zde může sledovat 

zůstatek svého konta a provádět objednávky či odhlášky obědů. V tomto školním roce byla 

rozšířena nabídka jídel a strávníci si mohli vybírat ze dvou pokrmů. 

 

DALŠÍ AKTIVITY ŠKOLY 

Školní knihovna 

Školní knihovna byla v omezeném režimu využívána i během uzavření školy a žáci si 

mohli knihy vypůjčovat.  

 

Pěvecký kroužek 

Vzhledem k tomu, že po návratu dětí k prezenční výuce, byl zpěv zakázaný, tak pěvecký 

kroužek nevykonával během celého školního roku žádnou činnost. 

 

Keramická dílna 

Keramická dílna byla využívána pouze pro aktivity ŠD. Činnost zájmových kroužků byla 

vládními nařízeními omezena. Dobu, kdy byla prezenční výuka omezena, jsme využili pro 

přestěhování školních dílen do prostor keramické dílny. Učebna je tak vybavena novým 

nábytkem a pracovními nástroji. Žáci tak našli nové a útulnější zázemí pro výuku pracovních 

činností a činnost keramického kroužku. 

 

Dopravní výchova 

Pozornost jsme také věnovali dopravní výchově. V průběhu září, než došlo k uzavření 

škol, jsme ve spolupráci se SVČ Animo Žamberk uspořádali projektový den mimo školu 

s názvem Na kole bezpečně. Žáci 1. tříd obdrželi od Pardubického kraje balíčky na podporu 

bezpečného chování v silničním provozu.  

http://www.e-jidelnicek.cz/


20 
 

 

Účastnili jsme se humanitárního projektu Bílá pastelka. 

Prostory školy jsou využívány také k výuce hry na hudební nástroje a zpěvu (ve 

spolupráci se ZUŠ A. Muchy, Letohrad).  

Pozornost jsme věnovali i prezentaci školy na veřejnosti. Pravidelně informujeme o dění 

ve škole především v místních novinách. Výtvarná dílka žáků navštěvujících školní družinu a 

výtvarný kroužek Pastelka lze vidět ve vitrínách před školou.  

Škola využívá informační systém DM Software a www stránky školy. 

 

Příloha: 1. Rozbor hospodaření školy za rok 2020 

   2. Fotodokumentace některých akcí 

      

 

        Mgr. Luděk Jansa                                                                                                                              

        ředitel ZŠ 

 

V Dolní Dobrouči 1. 10. 2021 

 

Školská rada schválila dne 5. 10. 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 
 

Příloha č. 1: Rozbor hospodaření školy za rok 2020 

Název Š/ŠZ: Základní škola Dolní Dobrouč, okres Ústí nad Orlicí Příloha č. 1

IČO: 75016214

Pověřená obec (pouze u obecních Š/ŠZ): Ústí nad Orlicí

Údaje z Výkazu zisku a ztráty Tabulka č. 1

Hlavní Doplňková Celkem

činnost činnost

Náklady celkem 21 680 672,58 401 394,16 22 082 066,74

Výnosy celkem 21 852 333,50 419 538,00 22 271 871,50

Hospodářský výsledek 171 660,92 18 143,84 189 804,76

Zúčtování dotací za rok 2020 Tabulka č. 2

Poskytnuté neinvestiční dotace celkem

 z toho:

1. přímé výdaje:

a/ platy

b/ ostatní osobní náklady

c/ ostatní ( pojistné + fond kulturních a 

sociálních potřeb + ONIV) *

2. další dotace celkem

Zřizovatel

Plavání

Šablony II (dotace na období 2019 - 2021)

Poskytnuté investiční dotace celkem

z toho:

Konvektomat

Peněžní fondy Tabulka č. 3

Fond odměn

Fond kulturních a sociálních potřeb

Rezervní fond

Investiční fond

Celkem

*ONIV 539 187,- Kč (z toho učební pomůcky 163 530,-Kč; DVPP 7 220,-Kč)

52 768,00 52 768,00

578 759,01 763 468,64

0,00 0,00

327 812,22 512 521,85

198 178,79 198 178,79

192 685,00 192 685,00

Stav k 1.1.2020 Stav k 31.12.2020

1 058 143,00 211 341,00

192 685,00 192 685,00

4 446,00 4 447,00

5 038 480,00 5 038 480,00

4 110 649,00 3 263 849,00

3 048 060,00 3 048 061,00

17 608 566,00 17 608 566,00

12 530 086,00 12 530 086,00

40 000,00 40 000,00

Rozbor hospodaření 2020

poskytnuto použito

21 911 900,00 21 065 100,00



22 
 

Příloha č. 2: Fotodokumentace některých akcí 

 

 

Adaptační kurz 6. Třídy 



23 
 

 

 

Dětský den 

 

 

 

 

 



24 
 

 

 

Olympijský běh 



25 
 

 

Předávání slabikářů 

 

 



26 
 

 

Preventivní program 

 



27 
 

 

Distanční výuka 

 

Projektová výuka „Jarní výzva“ 



28 
 

 

Projektová výuka „Jarní výzva“ 

 

Projektová výuka „Jarní výzva“ 



29 
 

 

Projektová výuka „Jarní výzva“ 

 

 



30 
 

 

Projektová výuka „Jarní výzva“ 



31 
 

 

Vysvědčení v I.B 

 

Testování ve škole 



32 
 

 

Exkurze ZOO Olomouc 

 

Dětský den s golfem 



33 
 

 

Dětský den s golfem 

 

Předávání štafety budoucím prvňáčkům 



34 
 

 

Předávání štafety budoucím prvňáčkům 

 

DVPP 


